
N. Protocollo : ___________ N. Ordinanza : OrdDec00015/2019

Comune di Angri

Decreto Sindacale

OGGETTO : Proroga nomina componenti OIV

IL SINDACO

Che con avviso pubblico, approvato con determinazione dirigenziale n. 937 del
28.07.2015, e successivamente pubblicato all’Albo Pretorio in data 30.07.2015, era stata
attivata una procedura per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance, per anni tre, rinnovabile una sola volta e comunque non
superiore al mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 e della
delibera CIVIT n. 12 del 27.02.2013, avente ad oggetto “Requisiti e procedimento per la
nomina dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione”;

Che, nelle more della definizione dell’attività istruttoria riguardante la nomina dell’OIV, da
parte del Dipartimento della Funzione Pubblica e, soprattutto, nell’attesa che divenisse
operante la nuova normativa in materia che disporrà la scelta dei componenti da appositi
elenchi nazionali tenuti dal medesimo Dipartimento, con Decreto Sindacale n.224 in data
10 novembre 2016, sono stati nominati componenti dell’Organismo Indipendente di
Valutazione del Comune di Angri i signori:

dott. Vincenzo Carrella nato a San Valentino Torio il 31.05.1962;

dott. Pierpaolo Ferraioli nato a Nocera Inferiore il 04.09.1981;

dott. Catello Palumbo nato ad Angri il 03.09.1965;

Vista la circolare DFP-0003550-P-19/01/2017 ad oggetto: “Decreto del Ministro per la
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 dicembre 2016. Elenco nazionale dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” con la quale, tra

N° PAP-00056-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 22/01/2019 al 06/02/2019

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI



l’altro,

viene chiarito che:

• dal 10 gennaio 2017, con la pubblicazione sul Portale della performance del D.M. 2 dicembre
2016, adottato ai sensi dell’articolo 6 commi 3 e 4, del D.P.R. 9 maggio 2016 n.105, recante
l’istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione
della performance (O.I.V.) di cui all’art. 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, si è
conclusa la fase transitoria di cui alla nota circolare n. 37249 del 14 luglio 2016;

• a decorrere dalla predetta data le Amministrazioni diverse da quelle individuate dall'articolo 1
comma 2 del citato D.M del 2 dicembre 2016 valutano, nell’ambito della propria autonomia e
secondo i rispettivi ordinamenti, se richiedere il requisito dell’iscrizione nell'Elenco nazionale,
quale condizione per la nomina dei componenti del proprio OIV secondo il sistema di cui al
decreto legislativo n. 150/2009, aderendo conseguentemente alla disciplina del D.P.R. n.
105/2016 e dello stesso D.M. 2 dicembre 2016;

Preso atto pertanto della richiamata circolare che ha posto fine alla fase transitoria della
normativa al riguardo della nomina dell’OIV da parte anche degli Enti Locali;

Visto il bando di reclutamento emanato dall’Ente il 30.07.2015 dal quale si evince che la nomina
è prevista per anni tre, rinnovabile una sola volta e comunque non superiore al mandato del
Sindaco;

Ritenuto poter prorogare la nomina dei componenti dell’OIV fino alla naturale scadenza prevista
dal bando in anni tre;

DECRETA

 

Di prorogare la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione del
Comune di Angri nelle persone dei signori:

dott. Vincenzo Carrella nato a San Valentino Torio il 31.05.1962;

dott. Pierpaolo Ferraioli nato a Nocera Inferiore il 04.09.1981;

dott. Catello Palumbo nato ad Angri il 03.09.1965;

fino alla scadenza prevista dal richiamato bando di reclutamento e pertanto fino al 10/11/2019;

Di stabilire che il compenso anno per tale incarico è di € 7.000,00 omnicomprensivo per
ciascuno dei componenti, tranne per il dott. Vincenzo Carrella, già componente dell’Organismo
di Controllo di Gestione, per un totale complessivo, per il funzionamento dell’Organismo
Indipendente di Valutazione, di € 14.000,00.

 



Comune di Angri lì, 22/01/2019

IL SINDACO

COSIMO FERRAIOLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


